
Téma: 
Inteligentní budovy
Regulace, automatizace 
Energetická náročnost 
Rozvod tepla

OBSAH

ISSN 1210-695x
MK ČR E 5963
číslo 2/2019, ročník XXIX
Šéfredaktorka:

Ing. Eva Jochová
Odborná redaktorka:

RNDr. Helena Havelková
Redakční rada:

dr. H. Bílková,
Ing. Petr Blasinski, Ph.D.,
Ing. J. Buchta, CSc.,
J. Fichtl,
Ing. A. Chyba,
Ing. D. Kopačková Ph.D.,
Ing. Z. Kunzl,
doc. Ing. K. Papež, CSc.,
doc. Ing. A. Rubina Ph.D.,
Ing. J. Vrána, Ph.D.

Překlady z časopisů sbz „Sanitär – 
Heizungs – und Klimatechnik“  
a Der österreichische Installateur 
použity se souhlasem firem Gentner 
Verlag, Stuttgart a Bohmann 
Druck und Verlag, Vídeň
Sazba a zlom:

Ing. Barbora Jiřičná

Adresa redakce:
ČNTL, spol. s r. o.
Teplická 50, 190 00 Praha 9
tel.: 222 721 164
e-mail: cinstalater@cntl.cz
www.cntl.cz
www.cesky-instalater.cz

Inzeráty tuzemských firem přijímají  
a informace k inzerci zahraničních  
firem podávají pracovníci redakce.
Autory nevyžádané rukopisy se nevracejí.
Otisk dovolen pouze s písemným souhlasem  
redakce a při zachování autorských práv.
Za obsah inzerátu ručí inzerent.
Vychází šestkrát ročně.
Cena jednoho čísla 65,- Kč,
celoroční předplatné 394,- Kč (včetně DPH  
a poštovného a balného), žáci a učni 276,- Kč.
Objednávky předplatného  
v ČR vyřizuje redakce:
e-mail: predplatne@cntl.cz
objednávky a předplatné v SR:
L. K. Permanent spol. s r.o.,
pošt. prieč. 4, 834 14 Bratislava 34
tel.: 00421/24445 3711,
fax: 00421/24437 3311
e-mail: lkperm@lkpermanent.sk
Podávání novinových zásilek povoleno
Ředitelstvím pošt Praha
č.j. nov 5213/95 ze dne 12. 6. 1995.
Podávání novinových zásilek bylo
povoleno Českou poštou, s.p. OZSeČ
Ústí nad Labem, dne 21. 1. 1998,
j.zn. p-424/98.
Tisk: Tisk Horák a. s., Ústí nad Labem
© ČNTL, spol. s r. o. Praha

Vážení čtenáři,

dovolujeme si Vás upozornit, že redakční uzávěrka příštího čísla 3/2019 bude 
9. dubna 2019. Časopis vyjde 9. května 2019.
Vedle stálých rubrik toto číslo zdůrazní témata: zdravotně technické instalace, 
sanitární celky; hospodaření s vodou; bezpečnost práce. 

Vaše redakce

Poznamenejte si!

TEPLÁRENSTVÍ TEPLÁRENSTVÍ TEPLÁRENSTVÍ 
DNY

A ENERGETIKY

Kongresové, výstavní a společenské centrum ALDIS
24. � 25. 4. 2019 | HRADEC KRÁLOVÉ 

www.dnytepen.cz
www.tscr.cz

www.exponex.cz

POŘADATEL ORGANIZÁTOR

ZÁŠTITA

PŘIPRAVOVANÉ TEMATICKÉ BLOKY
 Klimaticko-energetický rámec 2030  

 Technika a technologie v teplárenství  

 Péče o zákazníka v teplárenství 

 Odpady a jejich energetické využití

 Ekonomika a legislativa v teplárenství

 Energetické úspory, měření a akumulace

Registrujte se na konferenci již nyní na 
www.dnytepen.cz

4 Nová tvář koupelen MARO
5 Novinka v sortimentu PROFI ODĚVY: Kolekce Red Bull Racing 

Formula One Team
5 Konference „Dny kogenerace 2019“
6 Modernizované terminály na pražském letišti budou mít nové 

rozvody vody z nerezu
8 Oblékneme každého řemeslníka
10 Plošné sálavé vytápění a chlazení pro moderní budovy
12 Siemens otevřel nový areál inteligentních budov v Zugu
13 Tvarovky nové generace z PP-RCT
14 Jsou budovy ve městech a obcích připraveny na klimatické změny?
15 Každodenní pomocníci
16 Nahlédnutí do budoucnosti rodinných domů: digitální řešení od ABB 

mění náš způsob bydlení
17 Inovativní Pressgun Press Booster umožní lisovat i dosud nemožné
18 MindSphere je systém pro všechno a pro všechny
21 Každá kontrola venkovních ohřívačů odhalila nedostatky 
22 Nové šance po útlumu těžby hnědého uhlí v Německu
25 Výroba tepelných čerpadel Panasonic v Plzni: vysoká efektivita 

a důraz na lokální dodavatele
26 Nová etapa měření výkonu otopných těles
30 Signo. Dvakrát oceněný.
31 Domácí „chytré“ automatizace pro rodinné domy
34 Historie instalatérského oboru
38 Češi dnes utratí za řemeslníka v průměru o čtvrtinu víc než před 

dvěma lety
38 Inovativní systémová řešení pro propojené světy zítřka 
39 Mistři všedních dnů


